
24,//. Zo4-
PROMPT INSOLV r.,.".'.r.

Omdea, str. Roman Ciorogartu, nr. 65, corp A, et.2, teL 0729-099.666;

fax: O359.439.6aO promptinsolv a4lyahoo.com

Nr- ---- din 09.09.2015

c.{TRx,

TRIBUNALUL BIHOR

NumIr dosar: 1078/111/2015

Termen:15,09.2015

Debitor: Constructprof SRL

Judecitor sindiq Varga Iren

Subscdsa, Prompt Insolv IPURL membru U.N.P.I.R. inregistrat in registrul

fomrclor de organizare sub nr. RFO II 0613, CIF 21483951 cu sediul in Oradea, str.

Romar Ciorogariu, nr. 65, corp. A, et. 2, Bihor, in calitate de administator judiciar al

debitoarei de mai sus, depunem prezentul

Raport privind activitatea desfasurata dc adninistratorul judiciar de Ia

deschiderea procedurii si pana in prezent la debitoarea

Constructprof SRL

I. Demersuri efectuate de administratorul judiciar de Ia deschidcrca

procedurii si pa[a in prezent

Umarc dcschiderii procedudi am intrcprins urmdtoarele demersu.i:

Am incercat sd ludm legatura ou conducerea societ5rii fi ne-am deplasat ]a scdiul

acesteia unde am coistatat ca activitatea comerciali este suspendatA.

Am notificat administratorul socictiii prin adresa iffegistraii cu ff. 254 din

14.05.2015 in vederea predtuii actclor contabile, insd, pani la data illtocrnirii

frczcntului rdporl nu .rn rntrrt integral in po.c.ia ace.tora.

S-a comunicat lista creditorilor pe care i-am notilicat prin poitl cu confirmare

de primirc $i am notificat direct creditorii bugetari $ bdncile comerciale unde arc

conturi debitoarea, am publicat notificarea deschiderii procedurii in ziarui PiaJa

Bihoreand ti ill Buletinul Procedurilor de Insolvenld (anexat).

A fost notificata Pin]tuia Selard in vederea identificdrii de bunuri impozabile.

-.. 

lt lrrrF'Q€_
Tntgutratul grxrii - onaoea

REGISTRATURA



PROMPT INSOLV r.p.".'.r.
Oradea, str. Roman Ciologariu, Irr. 65, corp A, et, 2, tek 0729.099.666;

fa* o359.439.68O ptomptinsolv @yahoo.com

Urmare a adrcsci noastrc Primaria Salard ne-a comunicat ca debitoarea detine
o cladire cu 2l de apaltamente semifinisate in localitatea Salard pentu care exista
un drept de garantie reala in favoarea Bancii Transilvania.

Prin Decizia ff. 423 din 20.06.2015 a fost numitd comisia de inventariei a

bunurilor dcbitoarei, activitatea de inventari€re fiind in derulare la data depuneni
prezentului Rapoft, in conformitate cu prevederile afi. 101, alin (1) din 1ege, urmand a

fi finalizati pend la data de 21.0'1.2015, procesul verbai gi listele de invcntaricrc,
urm6nd a li depuse la dosarui cauzei dupi finalizarea acestom.

A fost interogatA baza de date a Registului Come(ului, RECOM, conlbm ccreia

dehirorul are urmatoarele daLc dc identificare:

Constructprof SRL, sediul: sat SAiard, comuna Sdlard, ff. 432, ap.25, jud. Bihcir,

CIJI: 21492593, [egistrata 1a oRC sub nr. J5/850/2007, capital social: 200 lei,

asociat unic: Jurca Constantin cu o participare de 100 % la capital,

administrator: Racovitan Adrian Radu

Puncte de luqu: nu sunt

Domeniu principal dc activitate 4120 Lucrdri de Construcfii a clddirilot

rozidenliale !i nerezidenliale.

Prezcntarea firmei : "Constructprof SRL"

Scurt istoric:

Societatea i$i destEloari activitatea in domeniul Luoreri de Constluctii a

clSdirilor rezidenliale 5i nerezidenqiale.

Conform adresei lblmuiate de administiatonrl societatii Constructprof SRL,

obiectivul pincipal al societelii a fost qi rdmane inchiricrea spa{iilor de birouri Ei de

locuit din clSdirca situatd in localitatea Salard, nr. 432, jud. Bihor' Spaiiile sunt

inchiriate cdtre execitantii lucrtuilor dc construclii a1e autostrazii Transih'ania,

tronsonul Suplacu de Barcdu-Bors. Datoriti reziliedi contractului cu Bochtcl

societatea debitoare a astopat lucr5rile de amenajare a spafiilor, accstea liind linalizate

in propo4ie de 85%.

Reinceperea lucrdrilor la autostuadd, prin sen'narca contractului dinhe

CNADNR $i e{ecutantul ISOLUX CORSAN, reprezintl o opofiunitate de redresare

penhr societatea debitoare.

in acest sens au altt stabilite intilniri cu reprczentantul executantului, imarcinat

cu organizarca logisticd, acesta aratandu-se iDtcresat de inchirierca celor doud nivele

alc clldirii in scopul organizarii de bircuri penffu circa 40-60 de speciali;ti angajaqi

pe11ftu cfectuarea acestor lucrari de autostrada.

Pentru semnarca contractului de inchiriere este oecesara realizarca lucra lor

ramase nefi nalizate, impd4ite astfel:



PROMPT INSOLV i.,."...r.
oradea, str. Roman Ciorogariu, lrr. 65, cory A, et.2, teL 0729.099.666;

fax: 0359.439.680 plomptinsolv al,vahoo.com

- Finalizar-ea luqdrilor de an]ena.jare 1a primul nivel al clSdirii, cire i[ necesita

o investilie de circa 3000 de Euro, din capitalul propriu al societilii, cu tennen de

linalizare si pledare spaliu in data de 0l.09.2015.
- Finalizarea lucrerilor de amenajare 1a al doilea nivel al clddirii, carc necesita o

investilie de circa 15.000 de Euro. dil1 chiriile incasate ln avans cu termen dc

finalizarc si predare spaliu in data de 01.12.2015.

Menliondm cd lrocedura insolvenlei a demarat la solicitarea creditorului

Primtuiei Comunei Silard, care ale o creania ccrti. lichidd qi exigibild in cuantum de

128.406.001ei.

In conlbrmitate cu prevederile art. 110 din lg 85/2014 administratorul .judiciar a
procedat la ve licarea declaratiilor de crcante depuse la dosaml cauzei de la
Tribunalul Bihor si la intocmirea tabelului preliminar care a fost si jnrcgistrat'la

rcgistratura Tribunalului Bihor in data de 13.07.2015 si publicat in BPI nr.

12760/t6.07 .201s.
lmpotriva tabelului preliminar al creantelor a lbst fonnlrlata contestatie de catre

administratorul special al Conshrctprof SRL , dar calre nu are temen stabilit puna in

prezent.

It1 data de 03.08.2015 ora 12.30 a avut loc Adunarea Cenerala a creditorilor
Constructprof SRL ce a avut ca subiecte pe ordinea de zi unnatoarele : prezentarea

situatiei debitorului; dcsen,narea Comitetului Creditorilor; confimarea adminisbator
judiciar; stabilirca ret buliei administrator judiciar, desernnarea evaluatoruiui
confonn ofcrtclor dcpuse la dosarul administrator judiciar in vederea evaluarii
pahimoniului.

In cadrul AGC a expediat vot in scris creditorul Banca Transilvania, care detinc

Lm procent de 65,93% din total masa credala, astfel ca si AGC est.- statutara raportat la
prevederile art 49 din Lg 85/2014.

Hotararea luata in cadrul AGC estc urmatoarea :

Punctul 1. Prezertarea situatiei dcbitorului

Creditoml a luat la cunoftinF de aceasta {ird a avea obiecliuni.

Punctul 2" Desemrarea Comitctului Crcditorilor
it1 conlbmitate cu prcvederile afi. 50 aiin. (4) din Legea 8512014 "(4) in

cadrtrl primei sedinte a od tlarii creditorilor, acestia ror pLlted alege un camitet
.[af]11.it di 3 sau 5 creditori, dintle plifiii 20 de cteditoti cu drept de yot, dintre cei
deti and crea te ce beilelciaza de cauze de prefbrinta, creante bugetdre si creonle
chirografare, cele mai mari in ordinea valarii si care se ofbra voluntar, selectia frincl
efectuatd prin intrunirea dcestot .:riteii cwnulat[w pe baza celtri nai mare
procentaj de yot din \)alaarca ctednlelor ptezente. '

Crcditorul care a tdmis vot in scris col1sideia ca in cadml prezertei proceduri,
sa nu sc fonneze un comitet a1 creditorilor. avand in vedere numalul mic de creditori.



PROMPT INSOLV r.,.,.'.r.
O1adea, str. Roman Ciorcgariu, nr.65, corp A, et.2, tel: 0729,099,666,

fax: 0359.439.6aO promptirsolv @yahoo.com

Punctul 3. Confirm.rea ca administrator judiciar a debitoarei
Constructprof SRL pe Prompt Insoly I.P.U.R.L cu un Un onorariu fix lunar de
1000 Lei fala TVA, si un onorariu dc succcs dc 47o din sumele distriuite creditorilor
rezultate din vanzarea bunurilor in cazul in care viitonrl cumparator este identificat de
catre admidstratorul judjciar si un onoradu de succes de 1 % din sumele distribuite
oeditorilor rezr.rltate din vaazarea bunurilor in cazul in care bunurile sunt adjudecate
in favoarea creditorului garantat sau viitorul cumparator este identificat de catre
creditorul garantat.

Sumele de mai sus nu cuprind TVA.

Punctul 4. Desemnarea uflui expert eyaluator conlorm ofertelor depuse la
dosarul administratorului judiciar in vederea evaluarii patrimoniului debitoarel

Creditorul care a tdmis vot in scris cotNiderA sa se ia in considerare mpoftul
de evaluare intocmit de catre evaluatorul atestat ANEVAR Cosmin Tcnt.

Procesul verbal al AGC a fost intocmit, depus la registratura Taribunalului
Bihor si publicat in Bll nr. 13679/07.08.2015.

In data de 14.0'7.2A15 a fost inregistrat 1a grefa grefa Tribunalului Bihor
Raportul prevazut de afi. 92 din Lg 85/2014.

Totodata admidstlatorul judiciar a respectat si prevedcrilc a1t. 59 din Lg
85/201,1 publicand in BPI rapoartclc lunare privind activitatea desfasuata de

administmtorul j udiciar.

lI. Propuneri acordate judecatorului sindic.

1. Aprobarea prezentului raport si a demersurilor efectuate de

administratoruljudiciar de la dcschiderea proccdurii si pana in prezent.

2. Solicitam sa luati act de procesul verbal al ACC din data

de 03.08.2015 si sa dispuneti conllmarea adminiskatomlui judiciar si a stabiliri
onorariirlui acestuia.

3. Acordarea unui nou termcn in vederea finalizari contestatiilor la tabclul
preliminar si a intocmiri tabelului definitiv .

Cu respect,

Prompt Insolv IPURL


